
 
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

  

Coordinamento Servizi Generali: dott. Giovanni Secci 
Settore Servizi Comuni - Responsabile: dott.ssa Manuela Locci  
sede: Via Università 40 – Cagliari – Tel: 0706752123 – e-mail gsecci@amm.unica.it 

Servizio Pubblicità: Campagna Immatricolazioni 2024-2025 - Area Carbonia e Nuoro  
CIG: B22BAB37F0 

 
IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Cagliari procede, ogni anno, all’avvio della 

campagna di immatricolazioni per il nuovo anno accademico; 

CONSIDERATO Che il processo pubblicitario, secondo il nuovo approccio definito dalla 
Governance di Ateneo, sarà sviluppato su tutto il territorio regionale 
attraverso i canali ufficiali di comunicazione offerto dai gestori autorizzati 
dagli enti preposti;  

CONSIDERTATO Che per il territorio della provincia di Carbonia e Nuoro, il gestore unico dei 
servizi è individuato nella società Abaco S.P.A.,  Sede Legale: Via Fratelli Cervi, 
6 – cap. 35129 Padova (PD), p.iva 02391510266, email: info@abacospa.it 

CONSIDERATO Che la predetta società ha presentato offerta pari ad euro 727,00 oltre iva di 
legge come di seguito ripartiti: 

- Area Carbonia: euro 475,00 oltre iva 

- Area Nuoro: euro 252,00 oltre iva 

PRESO ATTO che la presente procedura non rientra tra quelle soggette ai controlli secondo 
il regolamento interno definito dall’Ateneo in conformità con il Dlgs. 
36/2023;  

PRESO ATTO che all’esito del solo controllo di regolarità contributiva (DURC), l’operatore 
risulta in posizione regolare e pertanto nulla osta alla conclusione positiva 
della procedura di affidamento e contrattualizzazione per i servizi oggetto del 
presente affidamento; 

CONSIDERATO che il RUP è stato individuato nella persona del Dott. Roberto Alba, Dirigente 
della Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’Esecuzione è stato individuato nella persona del Dott.ssa 
Clara Mulas afferente la medesima Direzione; 

CONSIDERATO che l’importo oggetto del presente affidamento trova copertura sul budget 
2024 della Direzione Comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali 
voce CO.AN.06.02.04.06.08.01 - COSTI PER PUBBLICITÀ E INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE; 

CONSIDERATO che CIG acquisito mediante piattaforma ANAC è B22BAB37F0; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico sul sito web dell’Ateneo nella 
sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. 50/2016; 

mailto:Tel:%200706752123


 

2 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei 
contratti pubblici ed in particolare l’art. 54 sugli Accordi quadro; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 305 del 28.03.2022, 
pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la D.D.G. n.278 del 22/12/2022 con la quale è stato conferito l’incarico della 
Direzione suindicata al Dott. Roberto Alba; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 Per quanto esposto in premessa, di affidare il servizio pubblicitario per la campagna 

immatricolazioni 2024-2025 per l’area ricompresa nella Provincia di Oristano 

all’operatore economico Abaco S.P.A.,  Sede Legale: Via Fratelli Cervi, 6 – cap. 35129 

Padova (PD), p.iva 02391510266, email: info@abacospa.it per un importo pari ad 

euro 727,00 oltre iva di legge; 

ART. 2 Che l’importo complessivo del presente affidamento trova copertura nella voce 
CO.AN.06.02.04.06.08.01 - COSTI PER PUBBLICITÀ E INFORMAZIONE ISTITUZIONALE, 
del bilancio della Direzione comunicazione, servizi agli studenti e servizi generali 
2023. 

ART. 3 Di nominare nella persona della Dott. Roberto Alba, e-mail: roberto.alba@unica.it, il 
Responsabile Unico del procedimento. 

ART. 4 
 

Di nominare nella persona del Dott.ssa Clara Mulas, e-mail: clara.mulas@unica.it, il 
Direttore dell’Esecuzione. 

ART. 5 di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, 
sottosezione “Amministrazione Trasparente”, in relazione agli obblighi di 
pubblicazione previsti dagli articoli 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. lgs. 50/2016. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Alba 

(sottoscritto con firma digitale) 


		2024-06-19T21:42:12+0200
	IT
	Roberto Alba




